
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTEN  DENTE   N.  365    DEL   03/  11  /202  3  

OGGETTO:  Affidamento  incarico  per  il  servizio  di  supporto  tecnico  –  specialistico
trasmissione  dati  ANAC  ,    all’operatore  economico  M  EDIAGRAPHIC   SRL  
CIG: Y3D3D19F49 

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il  Decreto  Legislativo  31  marzo  2023,  n.  36,  recante  disposizioni  sulle  procedure  di
affidamento  dei  contratti  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alle  soglie  di
rilevanza europea;

la determinazione n. 273 del  2 agosto 2023 con la quale si  è affidato l ’incarico per il
servizio  di  supporto  tecnico-specialistico  per  trasmissione  degli  obblighi  informativi  in
relazione alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (Trasmissione schede ANAC)
con  n.  2  consulenti  per  n.  2  giornate  consecutive, all’operatore  economico
MEDIAGRAPHIC SRL per l’importo complessivo di € 3.400,00 più IVA;

la richiesta n° 1186 del 2 novembre 2023 dell’Ufficio Provveditorato ed Economato, nella
quale si  manifesta la necessità di completare il  lavoro  della trasmissione degli obblighi
informativi  in  relazione  alla  Banca  Dati  Nazionale  dei  Contratti  Pubblici  (Trasmissione
schede ANAC) attraverso un servizio di supporto tecnico-specialistico;

TENUTO CONTO

che l’Ufficio Provveditorato ed Economato ha l’organico incompleto;

CONSIDERATO

che  l’operatore  economico  MEDIAGRAPHIC  SRL svolge  attività  di  assistenza  alle
Pubbliche  Amministrazioni  in  materia  di  gare  d’appalto  sia  sulla  predisposizione  della
documentazione di gara, sia sugli adempimenti e gli obblighi post gara; 

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
6
2
5
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
3
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:
l’operatore  economico  MEDIAGRAPHIC SRL  per  il  Servizio  di  supporto  tecnico-
specialistico per trasmissione dati ANAC con n. 2 consulenti per n. 2 giornate consecutive,
conferma lo stesso preventivo di € 3.400,00 più IVA;

RITENUTO

congruo l’importo proposto dall’operatore economico MEDIAGRAPHIC SRL;

DETERMINA

di affidare l’incarico per il servizio di supporto tecnico-specialistico per trasmissione degli
obblighi  informativi  in  relazione  alla  Banca  Dati  Nazionale  dei  Contratti  Pubblici
(Trasmissione  schede  ANAC)  con  n.  2  consulenti  per  n.  2  giornate  consecutive,
all’operatore economico MEDIAGRAPHIC SRL per l’importo complessivo di € 3.400,00 più
IVA;

che  il  presente  affidamento  diverrà  efficace  solo  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti
generali ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. N° 36/2023;

che il presente affidamento per l’importo di € 3.400,00 IVA esclusa, è finanziato con fondi
di bilancio della Fondazione come da capitolo di bilancio;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 28, comma 2, del D.Lgs.
N° 36/2023.

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
6
2
5
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
3
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-11-03T12:05:19+0100
	COLABIANCHI NICOLA




